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[Statsministeren] 

Der stilles forslag om en ændret opbygning 
af fogedmyndigheden i Grønland. 

Lov om ikrafttræden for Grønland af  lov om 
ægteskabets retsvirkninger m.v. 

Ved lovforslaget foreslås den danske lov 
om ægteskabets retsvirkninger sat i kraft i 
Grønland med visse ændringer. 

Lov om etablering af  et aftalekartel for Grøn- 
land. 

Forslaget er en følge af hjemmestyrekom- 
missionens betænkning. Etablering af et sær- 
ligt organ, som skal føre forhandlinger om' 
løn m.v. for staten, hjemmestyret og kommu- 
nerne. 

MINISTEREN FOR KULTURELLE AN- 
LIGGENDER: 
Ændring af  lov om statstilskud m.v. til zoologi- 
ske haver. 

Der foreslås en udvidelse af støtten til de 
zoologiske haver. Bestemmelsen om tilskud 
svarende til 20 pet. af havernes godkendte 
lønningsudgifter ændres således, at tilskuddet 
kommer til at svare til 25 pet. af de godkend- 
te driftsudgifter. 

Ændring af  lov om filmcensur. 
Loven om filmcensur bestemmer, at børn 

ikke har adgang til offentlig forevisning af 
film, medmindre disse er godkendt af statens 
filmcensur. Loven er fra 1969, og på grund- 
lag af de gjorte erfaringer ønskes der nu ind- 
ført en vejledende aldersgrænse ved 7 år som 
et supplement til de gældende aldersgrænser 
ved 12 og 16 år. Herved vil mindre børns 
adgang til film blive udvidet. Desuden øn- 
skes afgifterne for censurering ophævet; dis- 
se afgifter formodes at holde nogle film borte 
fra censur, uanset at de muligvis kunne have 
været egnede til forevisning for børn. 

Ændring af lov om teatervirksomhed. 
Samtidig med forslag til lov om ny- og 

ombygning af Det kgl. Teater og opførelse af 
et nyt skuespilhus agtes forelagt forslag om 
Det kgl. Teaters virksomhed som en tilføjelse 
til lov om teatervirksomhed. Forslaget vil 
blive udarbejdet med udgangspunkt i den 
betænkning, ministeriet modtog i juni 1979 
fra målsætningsudvalget for Det kgl. Teater. 

Lov om ny- og ombygning af  Det kgl. Teater 
,og opførelse af  et nyt skuespilhus. 

Forslaget omfatter dels en ny- og ombyg- 
ning af magasinbygningen bag GI. Scene og 
dels opførelse af nyt skuespilhus i forbindel- 
se med GI. Scene samt flytning af teatrets 
lille scene i Comediehuset til Kgs. Nytorv. 
Ved en projektkonkurrence tilsigtes at frem- 
kalde forslag om den nøjere udformning af 
bygningsanlægget, der skal rumme skuespil- 
huset. Det kgl. Teater skulle herved komme 
til at råde over en fuldt moderne scene med 
sidescene samtidig med, at teatret får løst 
problemerne omkring etableringen af såvel 
værksteder som prøvesale i tilknytning til 
teatrets 3 scener. 

Lov om udskydelse af  revision af lov om folke- 
biblioteker. 

Loven om folkebiblioteker m.v. indeholder 
bestemmelse om revision i 1979-80. 

Bibliotekskommissionen har i efteråret 
1979 afgivet en meget omfattende betænk- 
ning med lovforslag. Betænkningen vil i den 
kommende tid blive drøftet og overvejet, 
hvorfor der vil blive fremsat forslag om lov- 
revisionens udskydelse til næste folketingsår. 

MINISTEREN FOR OFFENTLIGE AR- 
BEJDER: 
Ændring af lov om Københavns lufthavnsvæ- 
sen. 

Loven indeholder bestemmelse om revisi- 
on i 1979-80. 

Forslaget vil indeholde bestemmelser om 
lufthavnsvæsenets fremtidige organisation. 
Forslaget har nær sammenhæng med forslag 
til lov om udbygning af Københavns luft- 
havn, Kastrup. 

Anlægslov om udbygning af Københavns luft- 
havn, Kastrup. 

Forslaget vil indeholde en bestemmelse 
om ophævelse af loven om anlæg af lufthavn 
på Saltholm samt i konsekvens heraf en be- 
stemmelse, der bemyndiger ministeren for 
offentlige arbejder til at lade gennemføre den 
nødvendige udbygning af lufthavnsanlæg og 
lufthavnsbygninger m.v. i Københavns luft- 
havn, Kastrup, samt støjbegrænsende foran- 
staltninger af hensyn til miljøet i lufthavnens 
omgivelser. ' 


